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Tillatelse til etablering og drift av slamlaguner på gbnr. 45/2 og 
45/308 i Storfjord kommune etter forurensningsloven 

for 
Avfallsservice AS 

 
Tillatelsen er gitt i medhold av lov om vern mot forurensninger og om avfall av 13. mars 1981 nr. 6, 
§11 jf. § 16. Tillatelsen er gitt på grunnlag av opplysninger gitt i søknad av 17.02.2023 samt 
opplysninger fremkommet under behandlingen av søknaden. 
 
Tillatelsen gjelder fra dags dato, og opphører 31.12.2026. 
 
Virksomheten må på forhånd avklare skriftlig med Statsforvalteren endringer den ønsker å foreta i 
forhold til opplysninger som ble gitt i søknaden, eller under saksbehandlingen, som kan ha 
miljømessig betydning. 
 
Virksomhetsdata 

Virksomhet Avfallsservice AS 
Beliggenhet/gateadresse Galsomelen 56 
Postadresse 9154 Storslett 
Kommune og fylke Nordreisa, Troms og Finnmark 
Org. nummer (bedrift)  
Gårds- og bruksnummer 45/2 og 45/308 Storfjord kommune 
NACE-kode og bransje 38.210 Behandling og disponering av ikke-farlig avfall 

 
Statsforvalterens referanser 

Tillatelse gitt: 05.09.2023 Tillatelsesnummer: Anleggsnummer: 
Saksnummer: 2023/1931 Endringsnummer: - Sist endret: - 

 
 
 
Med hilsen 
 
 (e.f.) 
 

  
 
Bjørn Arne Karlsen 
seniorrådgiver miljø 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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1 Rammer 
 
Tillatelsen gjelder avvanning av 1000 m3 slam fra slamavskillere og septiktanker, tilsvarende 1200 pe 
BOF5 tilført lagunen per år. Avvanning skal skje i to laguner på inntil 1000 m2 hver. 
 
Tillatelsen opphører 31.12.2026. 
 
2 Generelle vilkår 
 
2.1 Plikt til å redusere forurensning så langt som mulig 
All forurensning fra virksomheten, herunder utslipp til luft og vann, samt støy og avfall, er isolert sett 
uønsket. Selv om utslippene holdes innenfor fastsatte utslippsgrenser, plikter virksomheten å 
redusere sine utslipp, herunder støy, så langt dette er mulig uten urimelige kostnader. Plikten 
omfatter også utslipp av komponenter det ikke er satt spesifikke grenser for. Dette gjelder særskilt 
for utslipp av prioriterte stoffer oppført i vedlegg 1 i denne tillatelsen. 
 
2.2 Plikt til forebyggende vedlikehold 
For å holde de ordinære utslipp på et lavest mulig nivå og for å unngå utilsiktede utslipp skal 
virksomheten sørge for forebyggende vedlikehold av slamlagunene. System og rutiner for drift og 
vedlikehold av lagunene skal være dokumentert og inngå i virksomhetens internkontroll. 
 
2.3 Tiltak ved økt forurensningsfare 
Dersom det som følge av unormale driftsforhold eller av andre grunner oppstår fare for økt 
forurensning plikter virksomheten å iverksette de tiltak som er nødvendig for å eliminere eller 
redusere den økte forurensningsfaren, herunder om nødvendig å redusere eller innstille driften. 
 
Virksomheten skal så snart som mulig orientere Statsforvalteren om unormale forhold som har eller 
kan ha forurensningsmessig betydning. Akutt forurensning skal varsles iht. pkt. 8. 
 
2.4 Internkontroll 
Virksomheten plikter å etablere internkontroll for aktiviteten iht. gjeldende forskrift1. Virksomheten 
plikter å holde internkontrollen oppdatert, og ha oversikt over alle forhold som kan medføre 
forurensning, samt kunne redegjøre for risikoforhold. 
 
2.5 Miljørisikoanalyse 
Virksomheten plikter til enhver tid å ha oversikt over alle aktiviteter som kan medføre forurensning, 
og kunne si noe om risikoforholdene. Det må gjennomføres en miljørisikoanalyse der alle forhold 
som kan medføre fare for forurensning av ytre miljø er vurdert. 
 
3 Behandling av slam 
 
3.1 Avfall 
Virksomheten skal så langt som mulig føre kontroll med innkommet slam for å hindre evt. 
innblanding av annet avfall. Avløpssøppel skal skilles fra slammet ved første praktiske anledning, og 
leveres til godkjent mottak. Alt slam som mottas til avvanning, skal registreres i driftsjournal, 
inkludert uttak av avløpssøppel. 

 
1 Systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter – forskrift av 06.12.1996 nr. 1127 
(Interkontrollforskriften) 
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3.2 Utslipp til luft 
Alt slam skal, fra mottak i lagune til uttrauing av avvannet slam, håndteres på en slik måte at det ikke 
oppstår unødvendig luktspredning eller annen forurensning til omgivelsene. Slam som tømmes i 
lagunen skal tilføres gjennom dykket innretning for å dempe luktspredning. 
 
3.3 Skadedyr 
Virksomheten skal ha rutiner for å forebygge og håndtere skadedyr. 
 
4 Grunnforurensning og forurensede sedimenter 
 
Virksomheten skal være innrettet slik at det ikke finner sted utslipp til grunnen som kan medføre 
nevneverdige skader eller ulemper for miljøet, utover det som er tillatt i vilkår 3. 
 
Virksomheten plikter å holde løpende oversikt over eventuell eksisterende forurenset grunn på 
bedriftsområdet, herunder faren for spredning, samt vurdere behovet for undersøkelser og tiltak. Er 
det grunn til å anta at undersøkelser eller andre tiltak vil være nødvendig skal 
forurensningsmyndigheten varsles om dette. 
 
Graving eller tiltak som kan påvirke forurenset grunn trenger tillatelse etter forurensningsloven2. 
 
5 Kjemikalier 
 
Med kjemikalier menes her kjemiske stoffer som i stoffer og stoffblandinger som brukes i 
virksomheten, både som råstoff i prosess og som hjelpekjemikalier, for eksempel 
begroingshindrende middel, vaskemidler mv. 
 
For kjemikalier som benyttes på en slik måte at det kan medføre fare for forurensning skal 
virksomheten dokumentere at den har foretatt en vurdering av kjemikalienes helse- og 
miljøegenskaper på bakgrunn av testing eller annen relevant dokumentasjon. 
 
Virksomheten plikter å etablere et dokumentert system for substitusjon av kjemikalier. Der bedre 
alternativer finnes plikter virksomheten å benytte disse så langt dette kan skje uten urimelig kostnad 
eller ulempe. 
 
Stoffer alene, i stoffblandinger og/eller i produkter, skal ikke fremstilles, bringes i omsetning eller 
brukes uten at de er i overenstemmelse med kravene i REACH-regelverket.3 
 
6 Støy 
 
Virksomhetens bidrag til utendørs støy ved omkringliggende boliger, sykehus, pleieinstitusjoner, 
fritidsboliger, utdanningsinstitusjoner og barnehager skal ikke overstige følgende grenser, målt eller 
beregnet som frittfeltsverdi ved mest støyutsatte fasade 
 
 
 

 
2 Forurensningsforskriftens kapittel 2 om opprydding i forurenset grunn ved bygge- og gravearbeider 
3 Produktkontrolloven av 11.06.1976 nr. 79 § 3a 
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Hverdager Lørdager Søn- og 
helligdager 

Kveld (19-23), 
hverdager 

Natt 23-07), 
alle døgn 

Natt 23-07), 
alle døgn 

55 Lden 50 Lden 45 Lden 50 Levening 45 Lnight 60 LAFmax 
 
Lden er A-veiet ekvivalent støynivå for dag/kveld/natt med 10 dB/5dB tillegg for natt/kveld 
Levening er A-veiet ekvivalent støynivå for kveldsperioden 19-23 
Lnight er A-veiet ekvivalent støynivå for nattperioden 23-07 
LAFmax er A-veiet maksimalnivå for de 5-10 mest støyende hendelsene innenfor perioden, målt/beregnet med 
tidskonstant «Fast» på 0,125 ms 
 
Alle støygrenser skal overholdes innenfor alle driftsdøgn. Støygrensene gjelder all stø fra bedriftens 
ordinære virksomhet, inkludert intern transport på bedriftsområdet og lossing/lasting av råvarer og 
produkter. Støy fra bygge- og anleggsvirksomhet og fra ordinær persontransport av virksomhetens 
ansatte er likevel ikke omfattet av grensene. 
 
7 Avfall 
 
Virksomheten plikter å sørge for at all håndtering av avfall, herunder farlig avfall, skjer i 
overenstemmelse med gjeldende regler for dette fastsatt i eller i medhold av forurensningsloven, 
herunder avfallsforskriften4. 
 
8 Akutt forurensning 
 
Akutt forurensning eller fare for akutt forurensning skal varsles i henhold til gjeldende forskrift5. 
Virksomheten skal også snarest mulig underrette Statsforvalteren i slike tilfeller. 
 
9 Overvåking 
 
9.1 Miljøovervåking 
Det skal etableres et måleprogram for grunnvann som gir tilstrekkelig overvåking av mulig spredning 
av forurensning fra slamlagunene. Programmet kan samkjøres med den løpende miljøovervåkingen 
fra Skibotn slambehandlingsanlegg. Det skal gjøres en vurdering av behovet for etablering av nye 
prøvetakingsbrønner. 
 
Det skal velges prøvetakingsbrønner og -frekvenser som gir representative prøver. 
 
10 Rapportering til Statsforvalteren 
 
Virksomheten skal utarbeide en årsrapport innen 1. mars året etter utslippsåret som sendes 
Statsforvalteren. Rapporten skal være en sammenstilling av data fra driften, og eventuelle avvik fra 
normal drift skal fremgå. 
 
Det skal rapporteres om antall luktklager, og gis en redegjørelse for disse, årsaken til klagen og 
eventuelle avbøtende tiltak. 
 

 
4 Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall av 01.06.2004, nr. 930 
5 Forskrift om varsling av akutt forurensning eller fare for akutt forurensning av 09.07.1992, nr. 1269 
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Dersom driftsforhold som kan ha miljømessige konsekvenser endres, skal rapporten også inneholde 
en oppdatert miljørisikoanalyse. 
 
11 Eierskifte 
 
Hvis virksomheten overdras til ny eier skal melding sendes til Statsforvalteren så snart som mulig, og 
senest innen en måned etter eierskiftet. 
 
12 Nedleggelse 
 
Hvis anlegget legges ned eller virksomheten stanser for en lengre periode skal eieren/den ansvarlige 
gjøre det som til enhver tid er nødvendig for å motvirke fare for forurensninger. Hvis anlegget eller 
virksomheten kan medføre fare for forurensning i slike tilfeller skal det i rimelig tid på forhånd gis 
melding til Statsforvalteren. 
 
Statsforvalteren kan fastsette nærmere hvilke tiltak som er nødvendige for å motvirke forurensning. 
 
Ved nedleggelse eller stans skal virksomheten sørge for at råvarer, hjelpestoff, halvfabrikat eller 
ferdig vare, produksjonsutstyr og avfall tas hånd om på forsvarlig måte, herunder at farlig avfall 
håndteres i henhold til gjeldende forskrift6. De tiltak som treffes i den forbindelse skal rapporteres til 
Statsforvalteren innen 3 måneder etter nedleggelse eller stans. Rapporten skal også inneholde 
dokumentasjon på disponeringen av kjemikalierester og ubrukte kjemikalier (navn på evt. kjøper). 
 
Ved nedleggelse skal eier/den ansvarlige sørge for at driftsstedet settes i miljømessig tilfredsstillende 
stand igjen. 
  

 
6 Avfallsforskriftens kapittel 11 om farlig avfall 
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Vedlegg 1 
 
Liste over prioriterte miljøgifter, jf. punkt 2.1. 
Utslipp av disse komponenter er bare omfattet av tillatelsen dersom dette framgår uttrykkelig av 
vilkårene i pkt. 3 til 14. 
 
Metaller og metallforbindelser 
         Forkortelser   
Arsen og arsenforbindelser       As og As-forbindelser 
Bly og blyforbindelser        Pb og Pb-forbindelser 
Kadmium og kadmiumforbindelser      Cd og Cd-forbindelser 
Krom og kromforbindelser       Cr og Cr-forbindelser 
Kvikksølv og kvikksølvforbindelser      Hg og Hg-forbindelser 
 
Organiske forbindelser: 
 
Bromerte flammehemmere       Vanlige forkortelser  
Penta-bromdifenyleter (difenyleter, pentabromderivat)   Penta-BDE 
Okta-bromdifenyleter (defenyleter, oktabromderivat)   Okta-BDE, octa-BDE 
Deka-bromdifenyleter (bis(pentabromfenyl)eter)    Deka-BDE, deca-BDE 
Heksabromcyclododekan       HBCDD 
Tetrabrombisfenol A (2.2`,6,6`-tetrabromo-4,4`isopropyliden difenol) TBBPA 
 
Klorerte organiske forbindelser         
Dekloran pluss (syn og anti isomere former) 
1,2-Dikloretan DP (syn-DP, anti DP)      EDC 
Klorerte dioksiner og furaner       Dioksiner, PCDD/PCDF 
Heksaklorbenzen        HCB 
Kortkjedete klorparafiner C10 - C13 (kloralkaner C10 - C13)   SCCP 
Mellomkjedete klorparafiner C14 - C17 (kloralkaner C14 - C17)  MCCP 
Klorerte alkylbenzener       KAB 
Pentaklorfenol        PCF, PCP 
Polyklorerte bifenyler        PCB 
Triklorbenzen         TCB 
Tetrakloreten         PER 
Trikloreten         TRI 
Triklosan (2,4,4'-Triklor-2'-hydroksydifenyleter)    TCS 
Tris(2-kloretyl)fosfat        TCEP 
 
Enkelte tensider           
Ditalg-dimetylammoniumklorid      DTDMAC 
Dimetyldioktadekylammoniumklorid 
Di(hydrogenert talg)dimetylammoniumklorid     DSDMAC DHTMAC 
 
Nitromuskforbindelser          
Muskxylen 
 
Alkylfenoler og alkylfenoletoksylater        
Nonylfenol og nonylfenoletoksilater      NF, NP, NFE, NPE 
Oktylfenol og oktylfenoletoksilater      OF, OP, OFE, OPE 
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4-heptylfenoler (forgrenet og rettkjedet)     4-HPbl 
4-tert-pentylfenol        4-t-PP 
4-tert-butylfenol        4-t-BP 
Dodecylfenol m. isomerer       DDP 
2,4,6 tri-tert-butylfenol       TTB-fenol 
 
Per- og polyfluorerte alkylforbindelser (PFAS)        
Perfluoroktansulfonsyre      (PFOS), inkl. salter av PFOS og  

Relaterte forbindelser PFOS, 
PFOS-relaterte forbindelser 

Perfluorheksansulfonsyre       (PFHxS), inkl salter av PFHxS og 
     relaterte forbindelser   

Perfluorobutansulfonsyre       (PFBS), inkl. salter av PFBS og  
      relaterte forbindelser 
Perfluoroktansyre        PFHxS, PFHxS-relaterte  

forbindelser PFBS, PFBS-
relaterte forbindelser PFOA 

Perfluorheksansyre        PFHxA 
2,3,3,3-tetrafluoro-2-(heptafluoropropoksy)propionsyre   HFPO-DA 
Langkjedete perfluorerte karboksylsyrer     C9-PFCA – C14-PFCA PFNA,  

PFDA, PFUnDA, PFDoDA, 
PFTrDA, PFTeDA 

 
Tinnorganiske forbindelser           
Tributyltinnforbindelser       TBT 
Trifenyltinnforbindelser 
Dibutyltinnforbindelser 
Dioktyltinnforbindelser       TFT, TPT DBT DOT 
 
Polysykliske aromatiske hydrokarboner     PAH     
 
Ftalater             
Dietylheksylftalat (bis(2-etylheksyl)ftalat)     DEHP 
Benzylbutylftalat        BBP 
Dibutylftalat         DBP 
Diisobutylftalat        DIBP 
 
Bisfenol A         BPA     
 
Siloksaner             
Dodekamethylsykloheksasiloksan 
Dekametylsyklopentasiloksan      D6 D5 
Oktametylsyklotetrasiloksan       D4 
 
Organiske UV-filtre            
2-Benzotriazol-2-yl-4,6-di-tert-butylphenol     UV-320 
2,4-di-tert-butyl-6-(5-chlorobenzotriazol-2-yl)phenol    UV-327 
2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-ditertpentylphenol    UV-328 
2-(2H-Benzotriazol-2-yl)-4-(tert-butyl)-6-(sec-butyl)phenol   UV-350 
3-benzylidene-1,7,7-trimethylbicyclo[2.2.1]heptan-2-one 3-BC 
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